本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实 、准确 、完整 ，没有虚假记
载 、误导性陈述或重大遗漏 。

福建省爱迪尔珠宝实业股份有限公司（以下简称“公司”、“爱迪尔”）于 2020 年 3
月 30 日收到深圳证券交易所《关于对福建省爱迪尔珠宝实业股份有限公司的问询
函》（中小板问询函【2020】第 78 号）（以下简称“问询函”）。 根据问询函的要求，公司
及相关中介机构对有关问题进行了认真分析和核查。 现就问询函中的问题回复说明
如下：

问题 1、你公司 IPO 募投项目均已完成，其中爱迪尔珠宝生产扩建项目累计投入
1.85 亿元， 预期效益为 1.04 亿元。 请你公司详细说明上述 1.85 亿元的具体投资方
向、截至目前该项目实现的累计效益（若该项目效益无法单独核算，则说明前期对该
项目的 1.04 亿元预期效益的计算依据）、 以及上述预期效益未能实现的具体原因。
请保荐机构核查并发表明确意见。

回复：
（一）IPO 募投项目中爱迪尔珠宝生产扩建项目累计投入 1.85 亿元的具体投资

方向。
本公司经中国证券监督管理委员会证监发行字【2015】28 号文核准，于 2015 年 1

月 19 日采取首次公开发行股票的方式向社会公众发行人民币普通股 2500 万股，每
股面值 1.00 元， 每股发行价格为 16.48 元。 本次发行募集资金共计人民币
412,000,000.00 元，扣除相关的发行费用人民币 52,023,691.03 元，实际募集资金人民
币 359,976,308.97 元。

根据 2014 年 11 月 20 日召开的 2014 年度第三次临时股东大会审议通过的募集
资金投资项目及其可行性研究报告，公司拟投资爱迪尔珠宝生产扩建项目，投资总
额 17,644.22 万元， 备案编号 131321654600317， 该项目由公司的控股子公司惠州爱
迪尔负责实施，项目拟选址惠州市惠阳区新圩镇长布村———金玉东方珠宝首饰生产
基地。 截至本回复出具日，该项目的具体投资方向和时间如下：

单位：万元
项目 2015 2016 2017 2018 项目合计

购买金料 - - - 9,140.00 9,140.00
补充流动资金 - 3,606.85 2,636.20 - 6,243.05
生产设备 1,326.13 613.80 - - 1,939.92
厂房装修 540.83 15.95 - - 556.78
档案室及机房装修 - 18.28 - - 18.28
新生产线员工工资 - 50.26 57.48 280.00 387.73
购买工具 - - - 47.10 47.10
其他 149.28 176.65 106.73 - 432.66

年度合计 2,016.24 4,481.77 2,800.41 9,467.10 18,765.52
（二）截至目前该项目实现的累计效益（若该项目效益无法单独核算，则说明前

期对该项目的 1.04 亿元预期效益的计算依据）。
爱迪尔珠宝生产扩建项目由惠州爱迪尔负责实施后，其生产的产品销售给母公

司，保证了集团的生产能力。 由于其生产的产品全部销售给母公司，无法构成单独的
业务，因此无法单独核算效益。

前期对爱迪尔珠宝生产扩建项目 1.04 亿元预期效益的计算依据如下：
1、财务评价依据
国家发展计划委员会“计办投资[2002]15 号“关于出版《投资项目可行性研究指

南（试用版）》的通知”。
《投资项目可行性研究指南（试用版）》中有关财务评价的内容与方法。
2、财务评价基础数据与参数
（1）财务价格
财务价格建立在爱迪尔珠宝实际营运的基础上，是指对拟建项目未来的效益和

费用进行分析，采用的是不变价格。
在本项目财务评价中计算销售收入及生产成本所采用的价格，均是不含增值税

的价格。
（2）税费
销售税金中包括增值税（税率为 17%）、城市建设维护税（按增值税的 1%计提）

和教育费附加（按增值税的 3%计提）。
（3）项目计算期
财务评价计算包括建设期和生产运营期，设定为 10 年，建设期 1 年，生产运营

期 9 年。
（4）财务基准收益率：参考本行业一定时期的平均收益水平 ,并考虑项目的风险

因素,设定为 10%。
（5）达产计划
项目建成投产第一年产能为达产期产能的 65%，以后年份达产 100%。
3、折旧及摊销
固定资产按直线法计算折旧费，折旧年限为 20 年，净残值率取 5%；设备平均折

旧年限为 10 年，净残值率取 5%。
建设投资中的其他投入等全部计入摊销项目，摊销年限为 10 年。
4、成本费用估算

序
号 项目 T1 T2 T3 T4 T5 T6 T7 T8 T9 T10

1 主营业务成
本合计 - 54,513.

19
83,545.

69
83,545.

69
83,545.

69
83,545.

69
83,545.

69
83,545.

69
83,545.

69
83,545.

69

1.1 材料及加工
费支出 - 47,092.

50
72,450.

00
72,450.

00
72,450.

00
72,450.

00
72,450.

00
72,450.

00
72,450.

00
72,450.

00

1.2 人工支出 - 2,730.0
0

4,200.0
0

4,200.0
0

4,200.0
0

4,200.0
0

4,200.0
0

4,200.0
0

4,200.0
0

4,200.0
0

1.3 其他费用 - 2,388.7
5

3,675.0
0

3,675.0
0

3,675.0
0

3,675.0
0

3,675.0
0

3,675.0
0

3,675.0
0

3,675.0
0

1.4 水电支出 - 1,706.2
5

2,625.0
0

2,625.0
0

2,625.0
0

2,625.0
0

2,625.0
0

2,625.0
0

2,625.0
0

2,625.0
0

1.5 折旧及摊销 - 595.69 595.69 595.69 595.69 595.69 595.69 595.69 595.69 595.69

2 费用总额 - 4,976.8
2

7,402.3
2

7,402.3
2

7,402.3
2

7,402.3
2

7,402.3
2

7,402.3
2

7,402.3
2

7,402.3
2

2.1 管理费用 - 1,365.0
0

2,100.0
0

2,100.0
0

2,100.0
0

2,100.0
0

2,100.0
0

2,100.0
0

2,100.0
0

2,100.0
0

2.2 销售费用 - 3,139.5
0

4,830.0
0

4,830.0
0

4,830.0
0

4,830.0
0

4,830.0
0

4,830.0
0

4,830.0
0

4,830.0
0

2.3 财务费用 472.32 472.32 472.32 472.32 472.32 472.32 472.32 472.32 472.32

3 总成本费用 - 59,490.
01

90,948.
01

90,948.
01

90,948.
01

90,948.
01

90,948.
01

90,948.
01

90,948.
01

90,948.
01

5、销售收入及税金估算

序
号 项目 T1 T2 T3 T4 T5 T6 T7 T8 T9 T10

1 销售收入 - 68,250.
00

105,00
0.00

105,00
0.00

105,00
0.00

105,00
0.00

105,00
0.00

105,00
0.00

105,00
0.00

105,00
0.00

2 增值税 - 2,320.5
0

3,570.0
0

3,570.0
0

3,570.0
0

3,570.0
0

3,570.0
0

3,570.0
0

3,570.0
0

3,570.0
0

3 销售税金及
附加 - 99.66 153.30 153.30 153.30 153.30 153.30 153.30 153.30 153.30

3.1 城建税 - 23.21 35.70 35.70 35.70 35.70 35.70 35.70 35.70 35.70

3.2 教育税附加 - 69.62 107.10 107.10 107.10 107.10 107.10 107.10 107.10 107.10

3.3 围堤费 - 6.83 10.50 10.50 10.50 10.50 10.50 10.50 10.50 10.50
6、项目财务现金流量表

序
号 项目 T1 T2 T3 T4 T5 T6 T7 T8 T9 T10

1 现金流入 - 68,250.
00

105,00
0.00

105,00
0.00

105,00
0.00

105,00
0.00

105,00
0.00

105,00
0.00

105,00
0.00

105,00
0.00

1.1 产品销售收
入 - 68,250.

00
105,00
0.00

105,00
0.00

105,00
0.00

105,00
0.00

105,00
0.00

105,00
0.00

105,00
0.00

105,00
0.00

1.2 回收固定资
产余值 - - - - - - - - - -

1.3 回收流动资
金 - - - - - - - - - -

1.4 其他现金流
入 - - - - - - - - - -

2 现金流出 3,43
7.43

87,101.
81

104,40
6.64

90,505.
62

90,505.
62

90,50
5.62

90,505.
62

90,505.
62

90,505.
62

90,505.
62

2.1 建设投资 3,43
7.43

2,291.6
2 - - - - - - - -

2.2 流动资金 - 25,816.
21

13,901.
02 - - - - - - -

2.3 经营成本
(扣除折旧) - 58,894.

32
90,352.
32

90,352.
32

90,352.
32

90,35
2.32

90,352.
32

90,352.
32

90,352.
32

90,352.
32

2.4 销售税金及
附加 - 99.66 153.30 153.30 153.30 153.30 153.30 153.30 153.30 153.30

2.5 其他现金流
出 - - - - - - - - - -

3 净现金流量
-3,
437.4
3

-18,
851.81 593.36 14,494.

38
14,494.
38

14,49
4.38

14,494.
38

14,494.
38

14,494.
38

14,494.
38

4 累计净现金
流量

-3,
437.4
3

-22,
289.24

-21,
695.88

-7,
201.50

7,292.8
8

21,78
7.26

36,281.
64

50,776.
02

65,270.
40

79,764.
78

5 税前财务内
部收益率 40.28%

6 税前财务净
现值 ￥34,757.17

7 税前投资回
收期 4.50

8 所得税 - 2,165.0
8

3,474.
67

3,474.6
7

3,474.6
7

3,474.
67

3,474.6
7

3,474.6
7

3,474.6
7

3,474.6
7

9 税后净现金
流量

-3,
437.4
3

-21,
016.89

-2,
881.31

11,019.
71

11,019.
71

11,01
9.71

11,019.
71

11,019.
71

11,019.
71

11,019.
71

10 税后累计净
现金流量

-3,
437.4
3

-24,
454.32

-27,
335.63

-16,
315.92

-5,
296.21

5,723.
50

16,743.
21

27,762.
92

38,782.
63

49,802.
34

11 税后财务内
部收益率 25.27%

12 税后财务净
现值 ￥17,647.92

13 税后投资回
收期 5.48

7、利润估算表

序
号 项目 T1 T2 T3 T4 T5 T6 T7 T8 T9 T10

1 销售收入 - 68,250.
00

105,00
0.00

105,00
0.00

105,00
0.00

105,00
0.00

105,00
0.00

105,00
0.00

105,00
0.00

105,00
0.00

2 销售税金
及附加 - 99.66 153.30 153.30 153.30 153.30 153.30 153.30 153.30 153.30

3 总成本费
用 - 59,490.

01
90,948.
01

90,948.
01

90,948.
01

90,948.
01

90,948.
01

90,948.
01

90,948.
01

90,948.
01

4 利润总额 - 8,660.3
3

13,898.
69

13,898.
69

13,898.
69

13,898.
69

13,898.
69

13,898.
69

13,898.
69

13,898.
69

5 所得税 - 2,165.0
8

3,474.6
7

3,474.6
7

3,474.6
7

3,474.6
7

3,474.6
7

3,474.6
7

3,474.6
7

3,474.6
7

6 净利润 - 6,495.2
5

10,424.
02

10,424.
02

10,424.
02

10,424.
02

10,424.
02

10,424.
02

10,424.
02

10,424.
02

7 销售利润
率 - 0.10 0.10 0.10 0.10 0.10 0.10 0.10 0.10 0.10

8 法定盈余
公积金 - 649.53 1,042.4

0
1,042.4

0
1,042.4

0
1,042.4

0
1,042.4

0
1,042.4

0
1,042.4

0
1,042.4

0

9 可供分配
利润 - 5,845.7

2
9,381.6

2
9,381.6

2
9,381.6

2
9,381.6

2
9,381.6

2
9,381.6

2
9,381.6

2
9,381.6

2

10 累计未分
配利润 - 5,845.7

2
9,381.6

2
9,381.6

2
9,381.6

2
9,381.6

2
9,381.6

2
18,763.
24

28,144.
86

37,526.
48

（三）爱迪尔珠宝生产扩建项目 1.04 亿元预期效益的未能实现的具体原因
爱迪尔珠宝生产扩建项目预期效益未能实现，主要因为：该项目于 2011 年立

项由惠州爱迪尔负责实施，项目初期其定位于为公司提供“高精尖”的产品研发及
生产， 但该类产品研发周期和试生产周期较长，2015 年该项目正式投产并按计划
新增生产线，由于引进新工艺以及产品迭代工艺升级均需要时间磨合，影响了项目
整体实施进度。 新产品工艺复杂，生产周期较长，而自项目正式投产以来市场环境
和经营环境发生较大变化，市场反应不及预期，故未达到预期效益。

问题 2、你公司 2016 年非公开发行股票募投项目互联网+珠宝开放平台目前投
资进度仅为 5.14%。 根据你公司 2016 年至 2019 年的定期报告，上述募投项目可行
性并未发生重大变化。请你公司说明上述募投项目进展缓慢的具体原因，截至目前
该项目可行性是否发生重大变化，是否存在信息披露不准确、不及时的情形，是否
符合《上市公司规范运作指引》中关于募集资金使用的有关规定。 请保荐机构发表
明确意见。

回复：
截至本回复出具日，“互联网+珠宝开放平台” 项目可行性并未发生重大变化，

公司关于前次募集资金的信息披露不存在不准确、不及时的情形，符合《上市公司
规范运作指引》中关于募集资金使用的有关规定。

截至本回复出具日， 爱迪尔“互联网+珠宝开放平台” 项目募集资金投入
2,050.51 万元，投入进度为 5.14%。“互联网+珠宝开放平台”项目的主要内容为：建
立起信息互通的交易平台，在大数据应用下实现全产业链信息整合，升级珠宝电商
模式， 通过运营管理平台深度将爱迪尔、 爱迪尔加盟商及终端消费者紧密链接起
来。由于消费者网购珠宝产品习惯的形成速度与预期有一定的差距，相关消费习惯
的养成还需要一定的培育时间， 故公司管理层本着对募集资金负责的态度暂时不
大规模投入，待相关消费习惯成熟后再投入。

鉴于上述，公司为充分发挥募集资金使用效益，充实公司的营运资金，降低财
务费用，于 2019 年 6 月 24 日召开的第四届董事会第二十五次会议审议通过，使用
38,000 万元用于补充流动资金， 使用期限自董事会审议批准之日起不超过 12 个
月。后续公司将根据市场环境变化及需求对项目进度及投入进行调节，也将积极寻
求更有前景的项目，合理使用募集资金，为投资者创造更大的收益。

问题 3、你公司 IPO 募投项目未达到预期效益，2016 年非公开发行股票募投项
目投资进度为 5.14%，2019 年 6 月 25 日你公司披露《关于使用部分闲置募集资金
暂时补充流动资金的公告》，将不超过 3.8 亿元募集资金暂时补充流动资金。 请你
公司对以下事项作出补充说明：

（1）你公司前次募集资金的后续使用安排，以及再度进行股权融资的合理性及
必要性，是否存在过度融资、频繁融资的情形。 请保荐机构发表明确意见。

回复：
（一）前次募集资金的后续使用安排
公司将时刻关注市场动态， 并在临时性补充流动资金期限结束后按照原定募

集资金投资计划进行投资，主要包括开放平台、大数据平台、客服中心建设、设计平
台建设、全网营销平台建设等，具体如下：

1、 开放平台
开放平台主要由运营管理平台、供应链整合、产业链整合四个部分组成。
运营管理平台主要包括终端导购系统、终端 ERP 系统、网络商学院。 供应链整

合平台主要系整合自营工厂、联营工厂、外联工厂等供应商。 供应链整合平台整合
上述工厂的基本信息、生产加工能力、供货及时性、价格比对、技术优势、物流渠道、
合作历史等信息；与主要供应商建立信息共享，包括但不限制库存信息、生产计划
等；提高供应链订货的电脑化程度，建立快速订货系统；通过 C2B 闭环，按客户定
制化需求筛选最优工厂；通过大数据分析，对订单进行最优分配，提高采购效率和
成本控制。 产业链整合平台主要系针对行业内品牌运营商、 批发商进行的信息整
合，为其提供产品设计、原材料/产品采购、订单处理、物流仓储等服务。 品牌运营
商、 批发商通过与爱迪尔建立业务合作关系， 将自身商品信息接入产业链整合平
台，实现其商品的销售；该平台可将各品牌运营商、批发商的商品数据信息化，通过
互联网技术进行采购、销售需求的配对，有效解决珠宝产业链结构繁冗、信息传递
反馈缓慢的问题，有利于降低产业链整体生产、销售成本。

2、大数据平台
大数据平台拟对公司开放平台（运营管理平台、产业链整合平台、供应链整合

平台）、客服中心、设计平台、全网营销等相关要素进行数据采集、储备，借助统计分
析、数学建模理论对采集的信息数据进行整合、挖掘和分析。

3、设计平台
设计平台主要系通过与互联网+珠宝开放平台的其他模块相互结合，利用客户

信息搜集的结果，分析和掌握各类客户的喜好，精准捕捉客户需求；通过互动平台、
客户的信息反馈，形成以满足消费者需求为设计导向的 C2B 商业模式；设计平台通
过与其他模块等对接，最终将个性化设计方案推向市场。

4、全网营销
全网营销涵盖的内容主要包括：官方网站、微信营销、电视营销、天猫京东等电

商平台、在线客服、搜索引擎、广告投放、关键词等。 本项目全网营销平台的建立，
有助于提升公司品牌形象、促进整体销量，加快品牌沉淀及推广。

（二）再度进行股权融资的合理性及必要性，是否存在过度融资、频繁融资的情

形。
本次股权融资拟投资三个项目，以下分别论述各项目建设的合理性和必要性。
1、华夏首礼系列运营建设项目建设的合理性和必要性
（1）项目是满足传承中华文化需要
中华民族拥有几千的灿烂文化，中华文化是中华民族最灿烂的瑰宝之一。 近年

来，国家对中华文化的复兴日益重视。 2017 年 5 月，中共中央办公厅、国务院办公
厅颁布《国家“十三五”时期文化发展改革规划纲要》，提出展示中华文化独特魅力，
增强国家文化软实力，要进一步坚定文化自信，增强文化自觉，奋力开创中国特色
社会主义文化建设新局面。 在国家大力发展中华文化、 提高文化自信力的大背景
下，珠宝作为文化的载体之一，其传承中华文化的功能被越来越多的企业和公众认
可。 为了更好地传承中华文化、发挥珠宝产品价值，公司有必要实施该项目。

（2）项目是满足公司进一步提高品牌形象和知名度需要
公司是集珠宝首饰产品设计生产加工、品牌连锁为一体的珠宝企业，采用直营

销售、加盟商加盟销售和非加盟商经销销售相结合的业务模式。公司店面装修和柜
台设计及其所传达文化创意理念对公司行业形象及品牌建设具有重要意义。 随着
公司新产品系列的推出，公司有必要对相应的店铺和柜台进行升级建设及推广，以
开展新系列产品的销售并提升公司综合形象。 另一方面，公司采用“店中店”模式，
依托目标终端（珠宝零售网点等）的客流吸引力，在目标终端设立自有品牌柜台，把
消费场景拓展到其他品牌的店面， 有利于在提高品牌知名度的同时降低品牌运营
所需用地面积，从而减少日常运营成本

（3）项目是满足公司把握珠宝行业发展机遇需要
近年来，随着居民消费水平提高、国家对传统文化复兴日益重视、年轻消费群

体对蕴含中华文化的国潮珠宝产品消费意愿增强， 中国珠宝行业迎来了新的发展
机遇。 各大珠宝厂商也积极挖掘中国元素，将中国元素与珠宝设计相结合，推出深
受年轻消费者喜爱的国潮珠宝产品， 如老凤祥的胸针系列产品、 周大福的“古法
金”、萃华珠宝的故宫雅韵系列产品等。为了把握国潮珠宝产品的发展机遇、进一步
丰富公司产品系列、提高公司的盈利能力，公司有必要开发博物馆传统文化 IP 产
品，进行华夏首礼系列的运营推广。

2、红古田文化纪念品运营建设项目建设的合理性和必要性
（1）顺应红古田文化发展趋势的需要
文化是一个国家、一个民族的灵魂，而红色文化作为中国特色社会主义文化的

重要组成部分，对于推动社会主义文化繁荣兴盛具有深远意义。本次募投项目将结
合福建省龙岩市上杭县古田会议旧址群、才溪乡调查纪念馆、长汀瞿秋白纪念馆、
长汀红四军司令部旧址等红古田文化资源进行相应的珠宝产品开发。 项目的顺利
实施将助力当地红古田旅游产业发展，传播红古田文化，传承红色基因。

（2）项目是丰富公司珠宝产品系列，保持公司区域市场竞争力的需要
自设立之初，公司就坚持以品牌建设为中心，产品销售范围覆盖全国各地。 同

时，公司根据国内不同地区对珠宝首饰的不同审美和实用需求，开发具有区域性特
征的珠宝产品，并结合当地销售渠道的产品市场信息网点、区域产品销售情况和消
费群体的个性与品味等因素及时调整产品设计。 本次募投项目将结合福建省龙岩
市的红古田品牌文化进行相应的珠宝产品开发。项目顺利实施后，公司将进一步丰
富珠宝产品系列，以保持公司在福建区域市场中的核心竞争力，满足公司持续发展
的需求。

3、补充流动资金项目的合理性和必要性
公司所处的珠宝行业主要通过零售渠道实现收入， 公司经营性活动现金流与

门店规模、数量、原材料采购量和储备存货等密切相关。近年来，公司经营规模持续
扩大，其经营性活动现金流流出也由 2018 年 6 月的 72,418.44 万元上升至 2019 年
6 月的 75,769.83 万元，同比增长 4.63%，所需营运资金不断增加。 未来，随着公司
募投项目建设的推进，公司店铺和珠宝品牌铺货的数量将持续上升，业务规模将进
一步扩大，公司对营运资金的需求也将随之扩大，营运资金缺口需要填补。 为了有
效缓解公司业务发展所面临的流动资金压力， 为公司未来经营提供充足的资金支
持，公司拟使用募集资金 27,000 万元用于补充流动资金。 本项目顺利实施后，补充
流动资金能够部分满足公司未来业务持续发展产生营运资金缺口的需求， 降低公
司财务风险，保障公司经营的持续健康发展和公司全体股东的利益。

综上，公司本次进行股权融资具有合理性及必要性，不存在过度融资、频繁融
资的情形。

（2）你公司未来对募集资金管理及使用效率方面拟采取的具体改善措施。
回复：
（一）未来对募集资金管理及使用效率方面拟采取的具体改善措施。
公司建立了募集资金存储、使用、变更、监督和责任追究的内部控制制度，明确

募集资金使用的分级审批权限、决策程序、风险控制措施及信息披露要求。
公司会计部门对募集资金的使用情况设立台账， 详细记录募集资金的支出情

况和募集资金项目的投入情况。公司内审部作为募集资金的监管部门，每半年度对
募集资金投资项目的进展情况进行全面核查，真实、准确、完整地披露募集资金的
实际使用情况，出具《公司募集资金存放与实际使用情况的专项报告》提交董事会
并对外披露。

公司证券部门将根据规定准确详细地披露当期使用闲置募集资金购买理财产
品及补充流动资金的情况。出现严重影响募集资金投资计划正常进行的情形时，将
及时公告。

年度审计时， 公司聘请会计师事务所对募集资金存放与使用情况出具鉴证报
告。

问题 4、你公司认为应予说明的其他事项。
回复：
公司拟聘请方正证券承销保荐有限责任公司作为本次发行的保荐机构， 因双

方正在履行签署正式协议的内部审批流程，截至本回复出具日，保荐机构尚无法对
本次问询函的相关问题出具书面意见。 公司承诺将于本次非公开发行相关材料报
送中国证券监督管理委员会前与方正证券承销保荐有限责任公司签订正式的保荐
合同，并对外披露保荐机构对本次问询函相关问题的核查意见。

特此公告！

福建省爱迪尔珠宝实业股份有限公司
董事会

2020 年 4 月 9 日

股票代码：002740 股票简称：爱迪尔 公告编号：2020-023 号

福建省爱迪尔珠宝实业股份有限公司
关于深圳证券交易所问询函的回复公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实 、准确和完整 ，没有虚假记
载 、误导性陈述或重大遗漏 。

一、会议召开和出席情况
1、会议召开情况
（1）会议召集人：公司董事会。
（2）会议主持人：公司董事朱新武先生。
（3）现场会议召开时间：2020 年 4 月 9 日（星期四）14：00。
（4）现场会议召开地点：深圳市罗湖区东晓路 1005 号北楼 2 楼公司多功能厅。
（5）网络投票时间：2020 年 4 月 9 日
其中，通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的具体时间为：2020 年 4 月

9 日（星期四）上午 9:30－11:30，下午 13:00－15:00；通过深圳证券交易所互联网投票
系统进行投票的具体时间为：2020 年 4 月 9 日（星期四）上午 9:15 至下午 15:00 的
任意时间。

（6）召开方式：本次股东大会采取现场投票与网络投票相结合的方式。
（7）本次会议的召集、召开符合《中华人民共和国公司法》、《上市公司股东大会

规则》及《公司章程》等有关规定。
二、会议出席情况
通过现场和网络投票的股东 15 人，代表股份的 269,396,734 股，占上市公司总

股份 454,061,077 股的 59.3305%。
1、现场会议出席情况
通过现场投票的股东 14 人。 代表有表决权的股份总数为 269,224,234 股，占上

市公司总股份 454,061,077 股的 59.2925%。
2、网络投票情况
参加本次股东大会网络投票的股东共 1 人， 代表有表决权的股份总数为

172,500 股，占上市公司总股份 454,061,077 股的 0.0380%。
3、中小投资者出席情况
通过现场和网络参加本次会议的中小投资者共计 1 人， 代表有表决权的股份

总数为 172,500 股，占上市公司总股份 454,061,077 股 0.0380%。
4、公司部分董事、监事、高级管理人员和见证律师参加或列席了本次会议，北

京市金杜律师事务所指派律师对本次会议进行了见证，并出具了法律意见书。
三、议案审议表决情况
经与会股东认真审议， 本次股东大会采取现场投票与网络投票相结合的方式

进行表决，审议通过如下议案：
1、审议通过了《关于公司符合非公开发行股票条件的议案》
表决结果：同意 269,396,734 股，占出席会议有效表决权股份数的 100.0000%；

反对 0 股，占出席会议有效表决权股份数的 0.0000%；弃权 0 股（其中，因未投票默
认弃权 0 股），占出席会议有效表决权股份数的 0.0000%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 172,500 股，占出席会议中小股东有效表决
权股份数的 100.0000%； 反对 0 股， 占出席会议中小股东有效表决权股份数的
0.0000%；弃权 0 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议中小股东有效表决
权股份数的 0.0000％。

2、逐项审议通过了《关于公司 2020 年度非公开发行股票方案的议案》
2.1、发行股票的种类和面值
表决结果：同意 269,396,734 股，占出席会议有效表决权股份数的 100.0000%；

反对 0 股，占出席会议有效表决权股份数的 0.0000%；弃权 0 股（其中，因未投票默
认弃权 0 股），占出席会议有效表决权股份数的 0.0000%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 172,500 股，占出席会议中小股东有效表决
权股份数的 100.0000%； 反对 0 股， 占出席会议中小股东有效表决权股份数的
0.0000%；弃权 0 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议中小股东有效表决
权股份数的 0.0000％。

2.2、发行方式及发行时间
表决结果：同意 269,396,734 股，占出席会议有效表决权股份数的 100.0000%；

反对 0 股，占出席会议有效表决权股份数的 0.0000%；弃权 0 股（其中，因未投票默
认弃权 0 股），占出席会议有效表决权股份数的 0.0000%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 172,500 股，占出席会议中小股东有效表决
权股份数的 100.0000%； 反对 0 股， 占出席会议中小股东有效表决权股份数的
0.0000%；弃权 0 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议中小股东有效表决
权股份数的 0.0000％。

2.3、发行对象及认购方式
表决结果：同意 269,396,734 股，占出席会议有效表决权股份数的 100.0000%；

反对 0 股，占出席会议有效表决权股份数的 0.0000%；弃权 0 股（其中，因未投票默
认弃权 0 股），占出席会议有效表决权股份数的 0.0000%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 172,500 股，占出席会议中小股东有效表决
权股份数的 100.0000%； 反对 0 股， 占出席会议中小股东有效表决权股份数的
0.0000%；弃权 0 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议中小股东有效表决
权股份数的 0.0000％。

2.4、发行价格及定价原则
表决结果：同意 269,396,734 股，占出席会议有效表决权股份数的 100.0000%；

反对 0 股，占出席会议有效表决权股份数的 0.0000%；弃权 0 股（其中，因未投票默
认弃权 0 股），占出席会议有效表决权股份数的 0.0000%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 172,500 股，占出席会议中小股东有效表决
权股份数的 100.0000%； 反对 0 股， 占出席会议中小股东有效表决权股份数的
0.0000%；弃权 0 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议中小股东有效表决
权股份数的 0.0000％。

2.5、发行数量
表决结果：同意 269,396,734 股，占出席会议有效表决权股份数的 100.0000%；

反对 0 股，占出席会议有效表决权股份数的 0.0000%；弃权 0 股（其中，因未投票默
认弃权 0 股），占出席会议有效表决权股份数的 0.0000%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 172,500 股，占出席会议中小股东有效表决
权股份数的 100.0000%； 反对 0 股， 占出席会议中小股东有效表决权股份数的
0.0000%；弃权 0 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议中小股东有效表决
权股份数的 0.0000％。

2.6、本次发行股票的限售期
表决结果：同意 269,396,734 股，占出席会议有效表决权股份数的 100.0000%；

反对 0 股，占出席会议有效表决权股份数的 0.0000%；弃权 0 股（其中，因未投票默
认弃权 0 股），占出席会议有效表决权股份数的 0.0000%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 172,500 股，占出席会议中小股东有效表决
权股份数的 100.0000%； 反对 0 股， 占出席会议中小股东有效表决权股份数的
0.0000%；弃权 0 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议中小股东有效表决
权股份数的 0.0000％。

2.7、上市地点
表决结果：同意 269,396,734 股，占出席会议有效表决权股份数的 100.0000%；

反对 0 股，占出席会议有效表决权股份数的 0.0000%；弃权 0 股（其中，因未投票默
认弃权 0 股），占出席会议有效表决权股份数的 0.0000%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 172,500 股，占出席会议中小股东有效表决
权股份数的 100.0000%； 反对 0 股， 占出席会议中小股东有效表决权股份数的
0.0000%；弃权 0 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议中小股东有效表决
权股份数的 0.0000％。

2.8、决议有效期限
表决结果：同意 269,396,734 股，占出席会议有效表决权股份数的 100.0000%；

反对 0 股，占出席会议有效表决权股份数的 0.0000%；弃权 0 股（其中，因未投票默
认弃权 0 股），占出席会议有效表决权股份数的 0.0000%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 172,500 股，占出席会议中小股东有效表决
权股份数的 100.0000%； 反对 0 股， 占出席会议中小股东有效表决权股份数的
0.0000%；弃权 0 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议中小股东有效表决
权股份数的 0.0000％。

2.9、本次发行前公司滚存未分配利润的归属
表决结果：同意 269,396,734 股，占出席会议有效表决权股份数的 100.0000%；

反对 0 股，占出席会议有效表决权股份数的 0.0000%；弃权 0 股（其中，因未投票默
认弃权 0 股），占出席会议有效表决权股份数的 0.0000%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 172,500 股，占出席会议中小股东有效表决
权股份数的 100.0000%； 反对 0 股， 占出席会议中小股东有效表决权股份数的
0.0000%；弃权 0 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议中小股东有效表决
权股份数的 0.0000％。

2.10、募集资金投向
表决结果：同意 269,396,734 股，占出席会议有效表决权股份数的 100.0000%；

反对 0 股，占出席会议有效表决权股份数的 0.0000%；弃权 0 股（其中，因未投票默
认弃权 0 股），占出席会议有效表决权股份数的 0.0000%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 172,500 股，占出席会议中小股东有效表决
权股份数的 100.0000%； 反对 0 股， 占出席会议中小股东有效表决权股份数的
0.0000%；弃权 0 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议中小股东有效表决
权股份数的 0.0000％。

3、审议通过了《关于<福建省爱迪尔珠宝实业股份有限公司 2020 年度非公开
发行股票预案>的议案》

表决结果：同意 269,396,734 股，占出席会议有效表决权股份数的 100.0000%；
反对 0 股，占出席会议有效表决权股份数的 0.0000%；弃权 0 股（其中，因未投票默
认弃权 0 股），占出席会议有效表决权股份数的 0.0000%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 172,500 股，占出席会议中小股东有效表决
权股份数的 100.0000%； 反对 0 股， 占出席会议中小股东有效表决权股份数的
0.0000%；弃权 0 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议中小股东有效表决
权股份数的 0.0000％。

4、审议通过了《关于<福建省爱迪尔珠宝实业股份有限公司 2020 年度非公开
发行股票募集资金使用可行性分析报告>的议案》

表决结果：同意 269,396,734 股，占出席会议有效表决权股份数的 100.0000%；
反对 0 股，占出席会议有效表决权股份数的 0.0000%；弃权 0 股（其中，因未投票默
认弃权 0 股），占出席会议有效表决权股份数的 0.0000%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 172,500 股，占出席会议中小股东有效表决
权股份数的 100.0000%； 反对 0 股， 占出席会议中小股东有效表决权股份数的
0.0000%；弃权 0 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议中小股东有效表决
权股份数的 0.0000％。

5、审议通过了《关于<福建省爱迪尔珠宝实业股份有限公司前次募集资金使用
情况报告>的议案》

表决结果：同意 269,396,734 股，占出席会议有效表决权股份数的 100.0000%；
反对 0 股，占出席会议有效表决权股份数的 0.0000%；弃权 0 股（其中，因未投票默
认弃权 0 股），占出席会议有效表决权股份数的 0.0000%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 172,500 股，占出席会议中小股东有效表决
权股份数的 100.0000%； 反对 0 股， 占出席会议中小股东有效表决权股份数的
0.0000%；弃权 0 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议中小股东有效表决
权股份数的 0.0000％。

6、审议通过了《关于公司非公开发行股票摊薄即期回报及填补回报措施的议

案》
表决结果：同意 269,396,734 股，占出席会议有效表决权股份数的 100.0000%；

反对 0 股，占出席会议有效表决权股份数的 0.0000%；弃权 0 股（其中，因未投票默
认弃权 0 股），占出席会议有效表决权股份数的 0.0000%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 172,500 股，占出席会议中小股东有效表决
权股份数的 100.0000%； 反对 0 股， 占出席会议中小股东有效表决权股份数的
0.0000%；弃权 0 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议中小股东有效表决
权股份数的 0.0000％。

7、审议通过了《关于控股股东、实际控制人、董事和高级管理人员关于非公开
发行股票摊薄即期回报填补措施的承诺的议案》

表决结果：同意 269,396,734 股，占出席会议有效表决权股份数的 100.0000%；
反对 0 股，占出席会议有效表决权股份数的 0.0000%；弃权 0 股（其中，因未投票默
认弃权 0 股），占出席会议有效表决权股份数的 0.0000%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 172,500 股，占出席会议中小股东有效表决
权股份数的 100.0000%； 反对 0 股， 占出席会议中小股东有效表决权股份数的
0.0000%；弃权 0 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议中小股东有效表决
权股份数的 0.0000％。

8、审议通过了《关于公司未来三年（2020 年-2022 年）股东分红回报规划的议
案》

表决结果：同意 269,396,734 股，占出席会议有效表决权股份数的 100.0000%；
反对 0 股，占出席会议有效表决权股份数的 0.0000%；弃权 0 股（其中，因未投票默
认弃权 0 股），占出席会议有效表决权股份数的 0.0000%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 172,500 股，占出席会议中小股东有效表决
权股份数的 100.0000%； 反对 0 股， 占出席会议中小股东有效表决权股份数的
0.0000%；弃权 0 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议中小股东有效表决
权股份数的 0.0000％。

9、 审议通过了《关于提请股东大会授权董事会办理公司非公开发行股票具体
事宜的议案》

表决结果：同意 269,396,734 股，占出席会议有效表决权股份数的 100.0000%；
反对 0 股，占出席会议有效表决权股份数的 0.0000%；弃权 0 股（其中，因未投票默
认弃权 0 股），占出席会议有效表决权股份数的 0.0000%。

其中，中小投资者表决情况为：同意 172,500 股，占出席会议中小股东有效表决
权股份数的 100.0000%； 反对 0 股， 占出席会议中小股东有效表决权股份数的
0.0000%；弃权 0 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议中小股东有效表决
权股份数的 0.0000％。

四、律师出具的法律意见
综上所述，金杜认为，公司本次股东大会表决程序及表决票数符合《公司法》、

《股东大会规则》等相关法律、法规和《公司章程》的规定，表决程序及表决结果合法
有效。

公司本次股东大会的召集、召开程序、召集人资格、出席会议人员资格、表决程
序及表决结果等相关事宜符合法律、法规和《公司章程》的规定，公司本次股东大会
决议合法有效。

五、备查文件
1、福建省爱迪尔珠宝实业股份有限公司 2020 年第一次临时股东大会决议
2、《北京市金杜律师事务所关于福建省爱迪尔珠宝实业股份有限公司 2020 年

第一次临时股东大会的法律意见书》
特此公告！

福建省爱迪尔珠宝实业股份有限公司
董事会

2020 年 4 月 9 日

股票代码：002740 股票简称：爱迪尔 公告编号：2020-024 号

福建省爱迪尔珠宝实业股份有限公司
关于 2020 年第一次临时股东大会决议的公告

制作 朱玉霞
电话：010-８3251716 Ｅ－ｍａｉｌ押ｚｑｒｂ9＠zqrb.sina．ｎｅｔDISCLOSURE信息披露CC110066 2020 年 4 月 10 日 星期五

证券代码：300691 证券简称：联合光电 公告编号：2020-034

中山联合光电科技股份有限公司
关于举行 2019 年度网上业绩说明会的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实 、准确和完整 ，没有虚假记载 、误导性陈述或者重大遗漏 。
中山联合光电科技股份有限公司（以下简称“公司”）《2019 年年度报告》 及摘要于 2020 年 4 月 8 日在中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网（http://www.

cninfo.com.cn）披露，供全体股东和投资者查阅。
为便于广大投资者更深入、全面地了解公司情况，公司将于 2020 年 4 月 16 日（星期四）15:00-17:00 举行 2019 年度网上业绩说明会，本次业绩说明会将在“全景网”和

“约调研”两个平台采用网络远程的方式举行，投资者可通过以下方式参与互动交流。
1、“全景网”参与方式：登陆“全景?路演天下”（http://rs.p5w.net）参与；
2、“约调研”参与方式：在微信中搜索“联合光电投资者关系”，或者微信扫一扫以下小程序：

注：投资者依据提示，授权登入“联合光电投资者关系”微信二维码，即可参与交流。
出席本次年度业绩说明会的人员有：公司总经理李成斌先生、财务总监瞿宗金先生、董事会秘书梁绮丽女士、独立董事江绍基先生、安信证券股份有限公司保荐代表人

杨兆曦女士。
欢迎广大投资者积极参与。
特此公告。

中山联合光电科技股份有限公司董事会
二〇二〇年四月十日

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实 、准确和完整 ，没有虚假记载 、误
导性陈述或者重大遗漏 。

一、本期业绩预计情况
1、业绩预告期间：2020 年 1 月 1 日-2020 年 3 月 31 日
2、预计的业绩： ■亏损 □扭亏为盈 □同向上升 □同向下降
3、业绩预告情况表

项 目 本报告期 上年同期

归属于上市公司股东的净
利润 亏损：-867.40万元～-1,115.23万元 盈利：1,239.15万元

注：表中“万元”均指人民币。
二、业绩预告预审计情况
本业绩预告相关财务数据未经注册会计师审计。
三、业绩变动原因说明
1、报告期内公司受新型冠状病毒疫情、春节季节性等因素影响，公司虽然及时

复工，视讯类镜头需求上升，但受人员、物流等供应链限制以及部分安防、消费类客

户需求减少的综合影响，公司一季度销售收入和产能利用率同比均下降，另外随着
二期厂房土建完工和部分设备购置，固定资产折旧和管理成本持续增加，影响了本
期盈利；

2、报告期内公司研发中心募投项目持续加大投影镜头、车载镜头等新产品战
略布局和新产品研发投入，以及加大子公司武汉联一合立技术有限公司研发投入，
虽然新产品逐步实现了一定的效益，但短期内贡献有限，导致公司研发投入同比增
加；

3、预计报告期内非经常性损益对公司净利润的影响金额约为 94.69 万元，上年
同期非经常性损益为 121.79 万元，主要系政府补助和理财收益影响所致。

四、其他相关说明
1、本次业绩预告数据系公司财务部门初步测算，未经注册会计师审计。
2、 公司 2020 年第一季度的具体财务数据将在公司 2020 年第一季度报告中详

细披露。
敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。
特此公告。

中山联合光电科技股份有限公司
董事会

二〇二〇年四月十日

证券代码：300691 证券简称：联合光电 公告编号：2020-035

中山联合光电科技股份有限公司
2020 年第一季度业绩预告